Secto cadavere vidi:

Integumenta abdominis valde tenuia, et sine omni adipe, quibus dissectis et remotis intestina detexi in situ naturali: omenta naturalia nihilque adipis continentia, et ventriculum parvum coloreque album, semicoctis partim crudis cibis impletum, ejus vero membranae admodum crassae ac tenaces erant, tunica villosa admodum rugosa, et plicae tam stabiles, ut pressioni non cederent: id quod mihi a fortiore contractione et inductione reliquarum ventriculi membranarum esse videbatur. Dimidium stomachi pyloro vicinum obductum erat bili vitellina, adeo arte adhaerente, ut cultro vix abraderetur. In quibusdam locis *intestinorum tenuium* maculae flavae, a materie flavescente in membranis contenta, ortae, apparebant, membranae illorum magis adhuc crassae durioresque, quam illae ipsius ventriculi, et, si in quibusdam locis obvias leviores contractiones exceperis, aequae constrictae, earumque lumen adeo imminutum, ut vix sondae iter pateret. Duodenum bile, membranas ventriculi obducentis similima, plenissimum; reliqua autem intestina tenuia replebat spissa, flavescens, tenax et pulti ex fructibus solani tuberosi coctae non absimilis materia.

*Intestina crassa* in statu naturali, nisi quod a coeco ad rectum usque replerentur sicca, dura, nigricante globosaeque faece, quam dicunt, caprilla. Vasa mesenterii distensa, arcusque tam distincte, quamsi felicissime injecti essent, adparebant. Vesica fellea admodum quoque turgida, qua dissecta prodiit materia tenax et flavescens, oleum pervetustum et amurcosum referens.

ferens. Reliqua intestina abdominis naturaliter sese habebant.

Aperto thorace pulmones vidi molles, maxime naturales, et cavitates cordis sanguine vacabant, elutarum instar.

### EXPERIMENTVM TERTIVM.

Puellae sanae, annorum viginti duorum, robustae constitutionis ab aliquo tempore cibo tantum farinaceo, ut ptisana avenae vel hordei, pane, aliisque id genus nutritae praescripti d. XXVto Januarii 1792, octo grana florum Zinci, quae jejuna sumeret. Secutae sunt vomituritiones, et ructus frequens, donec post duas horas ptisanam hordei assumeret.

Die XXVto tempore matutino eandem dosim eadem symptomata infecuta sunt, et praeterea una vice sedes solitas alvus excrevit, pulsu haud mutato. Vespere ejusdem diei, ptisana in coenam sumpta, XV grana florum Zinci cum scrupulo uno radicis liquiritiae ingessit; at nec nausea, nec ructus sequebantur, somnusque erat quietus, multum sudoris, et sensus urens cutis.

D. XXVIImo tempore matutino iterum sumisit jejuna, octo grana, quo facto nausea, ructus, ac tormina quaedam acceperunt, quae meridie primum cessabant, dum ptisanam biberet. Sedes eo die solito fluidiores. Vespere ejusdem diei hausit sedecim grana a coena sive ullo nauseae sensu, multumque de noctu sudoris fudit.